PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA
Av. Barão do Rio Branco, S/N – Aeroporto Velho – CEP: 68005-310 – Santarém/Pará

E-mail: gabinete.seminfra@santarem.pa.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº003/2025 – SEMINFRA

Santarém (PA), 27 de agosto de 2025.

O Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. SERGIO GOUVEA DE MELO, no

uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº. 009/2025, de 01 de Janeiro de 2025.

Considerando as férias no período de 27/08/2025 a 02/09/2025 do Servidor

CARLOS RICARDO MELO DEZINCOURT, CHEFE DO NAF - NIVEL I - Decreto nº. 073/2025 –

GAP/PMS, desta Secretaria, conforme Art. nº. 110 do Regime Jurídico Único dos

Servidores Públicos Municipais:

RESOLVE

Art.1º - Autorizar a servidora SÔNIA MARA COSTA SILVA, cargo DIVISAO DE

CONTRATOS da Secretaria Municipal de Infraestrutura – Decreto nº. 153/2025 –

GAP/PMS, responderá interina e cumulativamente pelo Núcleo de Administração e

Finança desta Secretaria Municipal de Infraestrutura, podendo assinar toda

documentação na ausência do titular.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor em 27/08/2025, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Infraestrutura aos 27 de agosto de 2025.

Publicada na Secretaria Municipal de Infraestrutura aos vinte e sete dias do mês de

agosto do ano de dois mil e vinte e cinco.

Sérgio Gouvêa De Melo

Secretário Municipal de infraestrutura - SEMINFRA
Decreto N° 009/2025-GAP/PMS

		2025-08-27T12:53:09-0300
	SERGIO GOUVEA DE MELO:70651809649